
 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSIOSIOS RINKIMŲ KOMISIJOS NARIŲ 

LAUROS MARTINAITYTĖS IR ANDRIAUS PUKSO 

 

VERTINIMO IŠVADA 

DĖL KANDIDATO Į LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMĄ DAINIAUS KEPENIO VESTŲ 

MOKYMŲ 

 

2021 m. liepos 12 d. Nr. 3-95 (1.2) 

Vilnius 

 

Lietuvos Respublikos vyriausioji rinkimų komisija (toliau – VRK) 2020 m. rugsėjo 7 d. 

(2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų kampanijos metu) į Reklamos gaudyklę 

gavo anoniminį pranešimą (reg. Nr. 1-3025(7.9), kuriame nurodoma: „LVŽS kandidatas p. Kepenis, 

rinkimų kampanijos metu, reklamuoja save ne tik nežymėdamas, kad politinė reklama plakatuose ir 

stenduose, bet ir siūlo bei teikia nemokamas paslaugas, plakate aiškiai įvardintos – MOKYMUS. 

Tai yra galimas rinkėjų papirkimas, siūloma gi nemokamą paslauga, todėl prašome ištirti, taikyti 

atsakomybę, spręsti ir dėl nepažymėtos politinės reklamos stenduose, išsiaiškinti iš kokių lėšų 

apmokėta ir pagaminta reklama, iš kokių lėšų nuomojamos patalpos mokymams. Tai nėra sąžiningi 

rinkimai iš kandidato pusės, jei taip papirkinėjami rinkėjai“ (kalba neredaguota). Pranešime 

pateikta nuotrauka, kurioje matomas ant skelbimų lentos prisegtas plakatas, kuriame pateikta 

informacija apie mokymus „Mokymai Raseinių TAU studentams „Sveika gyvensena – sveikatos 

pagrindas“ Lektorius – Dainius Kepenis, Seimo narys, Sveikatos gyvensenos komisijos pirmininkas, 

Sveikuolių sąjungos garbės pirmininkas. Bene garsiausias Lietuvos sveikuolis. Pirmi susitikimai ir 

mokymai vyks: Ariogaloje – 2020 m. rugsėjo 8 d. 14.00 val. Raseinių rajono kultūros centre <...> 

Raseiniuose – 2020 m. rugsėjo 8 d. 10.00 val. Atvirame jaunimo centre <...> Šiluvoje – 2020 m. 

rugsėjo 9 d. 10.00 val. Raseinių rajono kultūros centre <...> Viduklėje – 2020 m. rugsėjo 9 d. 14.00 

val. Raseinių rajono Viduklės Simono Stanevičiaus gimnazijoje <...>“. Plakato kampe matomas 

logotipas ir užrašas ŠVIETIMO PAGALBOS TARNYBA. Pagal plakato viršuje matomą užrašo ir 

logotipo dalį galima manyti, kad renginį organizuoja Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnyba.  

2020 m. spalio 11 d. Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų politinė kampanija prasidėjo 

2020 m. balandžio 10 d. Rinkimai į Lietuvos Respublikos Seimą vyko 2020 m. spalio 11 ir spalio 

25 dienomis. Dainius Kepenis – Lietuvos valstiečių ir žaliųjų sąjungos kandidatas Pajūrio rinkimų 

apygardoje Nr. 22 ir kandidatas daugiamandatėje rinkimų apygardoje. 

VRK 2020 m. rugsėjo 8 d. posėdyje nutarta šį pranešimą perduoti Pajūrio apygardos Nr. 22 

rinkimų komisijai. Pranešimas persiųstas tą pačią dieną. Pajūrio apygardos Nr. 22 rinkimų komisija 

savo iniciatyva pranešimą persiuntė Raseinių–Kėdainių apygardos Nr. 42 rinkimų komisijai. 

Informacija, susijusi su Pajūrio rinkimų apygardos rinkimų komisijos tyrimo vykdymu ir priimtu 

sprendimu, nebuvo gauta, todėl tyrimą tęsė VRK nariai, Pajūrio rinkimų apygardos Nr. 22 



2 
 

 

kuratoriai. Pasibaigus VRK narių – apygardos kuratorių kadencijai, VRK 2021 m. birželio 3 d. 

posėdyje nutarta, kad pagal turimą surinktą medžiagą tyrimą užbaigs naujos VRK kadencijos nariai 

Laura Martinaitytė ir Andrius Puksas. 

Tyrimo metu nustatytos sprendimui priimti reikšmingos faktinės aplinkybės 

2021 m. kovo 22 d. išsiųstas paklausimas Seimo nariui Dainiui Kepeniui (reg. Nr. 2-

283(7.9), Nr. 2-284(7.9). 

2021 m. balandžio 21 d. išsiųstas paklausimas Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos 

direktoriaus pavaduotojui (reg. Nr. 2-399(7.9). 

2021 m. kovo 30 d. gautas Seimo nario Dainiaus Kepenio atsakymas (reg. Nr. 1-553(7.9), 

kuriame nurodoma: „Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos direktoriaus pavaduotojo <...> 

kvietimu paskaitos vyko Raseinių trečio amžiaus universiteto studentams. Dalyvių skaičius 

kiekviename iš miestų – nuo 10 iki 40 žmonių“ (kalba neredaguota). Atsakyme nurodoma, kad iš 

viso buvo surengti 4 mokymai rugsėjo 8–9 dienomis, kurie vyko Raseiniuose, Ariogaloje, Šiluvoje 

ir Viduklėje. D. Kepenis nurodo, kad paskaitas vedė neatlygintinai ir kad žmonių švietimu sveikos 

gyvensenos temomis užsiima kelias dešimtis metų. Atsakyme pateikiamos aštuonios nuorodos
1
 į 

viešus pranešimus apie renginius, vykusius 2012, 2015, 2017, 2018, 2019 metais, kuriuos 

organizavo arba kaip pranešėjas dalyvavo Dainius Kepenis. Atsakyme nurodoma, kad 2016 metais 

tapęs Lietuvos Respublikos Seimo nariu ir iki šiol tokio pobūdžio švietimą (dalyvaudamas 

renginiuose, diskusijose ir pan.) vykdo išimtinai neatlygintinai. 

Paklausime buvo teiraujamasi, kas spausdino plakatus, skelbimus ir kas tai apmokėjo, 

kokios buvo patirtos išlaidos, kur dar ir kokių formų buvo platinama šių mokymų reklama. 

Atsakyme nurodoma: „Tokia informacija man nėra žinoma. Paskaitų, kurias sutikau vesti 

vadovaudamasis įsitikinimais (t. y. kad juo daugiau žmonių gautų žinių apie sveikos gyvensenos 

principus), savo iniciatyva neviešinau ir nesidomėjau, kokia forma renginius viešina Raseinių 

rajono švietimo pagalbos tarnyba“ (kalba neredaguota). 

Paklausime buvo teiraujamasi, kodėl mokymus su kandidatu į Seimą reklamuojantys 

plakatai nebuvo pažymėti kaip politinė reklama, kai reklama buvo skleidžiama politinės kampanijos 

laikotarpiu. Atsakyme nurodoma: „Pirmiausia dar kartą nurodau, jog nesidomėjau, ar renginiai 

yra kaip nors viešinami. Vadovaudamasi savo pasaulėžiūra visuomet siekiu, kad kuo daugiau 

                                                   
1 1. http://kmintys.lt/archyvas/?psl=gamta_ir_mes&id=337 
2. https://www.pasvalys.lt/lt/aktualijos/2/mokyklose-sveciavosi-lietuvos-sveikuoliu-sajungosvadovai:1975 

3. https://www.radviliskiokrastas.lt/bendruomenes-namuose-sveciavosi-sveikos-gyvensenosmokytojas-dainius-kepenis/ 

4. http://kmintys.lt/archyvas/?psl=gamta_ir_mes&id=337 

5. https://www.facebook.com/events/458533684742258/?acontext=%7B%22event_action_history% 

22%3A[%7B%22mechanism%22%3A%22search_results%22%2C%22surface%22%3A%22searc 

h%22%7D]%7D 

6. https://www.sveikuoliai.lt/renginys/lr-prezidento-taures-euro-fit-finalinis-konkursas/ 

7. https://www.facebook.com/DainiusKepenls/photos/2131664203792588 

8. https://www.sveikuoliai.lt/renginys/grudinimosi-svente-palangos-ruoniai-2015/ 



3 
 

 

žmonių sužinotų apie sveiką gyvenseną, grūdinimą, „sveikuoliškas“ idėjas ir t.t. Tuo tikiu ir, 

turėdamas atitinkamas žinias, užsiimu kelias dešimtis metų. Turimomis žiniomis, kandidatavimas į 

Seimą ar pan. institucijas savaime nereiškia, kad asmuo nebeturi teisės užsiimti tam tikra įprasta 

veikla. Todėl atkreipiu Komisijos dėmesį, kad pvz. vykstant rinkimų į Europos Parlamentą rinkimų 

kampanijai kandidatas profesorius Liudas Mažylis, kuris buvo išrinktas, visoje Lietuvoje 

pristatinėjo savo knygą
2
. Maža to – renginiuose buvo kalbama ir apie jo kandidatavimą į Europos 

Parlamentą
3
, tačiau neturiu žinių, kad profesorius informaciją apie knygos pristatymo renginius 

būtų žymėjęs kaip politinę ar kaltinamas rinkėjų papirkinėjimu. Dėl šių priežasčių nurodau, jog 

kalbėdamas apie sveiką gyvenseną nepažeidžiau jokių įstatymų, įskaitant – reglamentuojančių 

rinkimus <...>“ (kalba neredaguota). 

Paklausime buvo teiraujamasi, ar mokymų metu buvo kalbama apie rinkimus, Lietuvos 

Respublikos Seimą ir kas dar skaitė paskaitas šiame mokymų cikle. Atsakyme nurodoma: „Ne, 

Raseinių rajone vykusiuose renginiuose nebuvo kalbama nei apie rinkimus, nei apie mane, kaip 

politiką. Atkreipiu dėmesį, jog 2020 m. rinkimuose į Seimą kandidatavau Klaipėdoje, Pajūrio 

rinkimų apygardoje
4
. Paskaitas vedžiau vienas“ (kalba neredaguota). 

2021 m. balandžio 22 d. gautas Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos atsakymas (reg. 

Nr. 1-692(7.9), kuriame nurodoma, kad: „Vadovaujantis Raseinių rajono švietimo pagalbos 

tarnybos direktoriaus 2020 m. rugpjūčio 27 d. Nr. V4-41 patvirtintu Raseinių trečiojo amžiaus 

universiteto (toliau – Raseinių TAU) sveikatos ir saviraiškos programos 2020 m. rugsėjo-spalio 

mėn. veiklos planu, Raseinių rajone vyko lektoriaus D. Kepenio paskaitos. Paskaitos vyko plane 

numatytomis datomis ir valandomis (pridedama)“ (kalba neredaguota). Pateiktame Raseinių 

Trečiojo amžiaus universiteto (Tau) Sveikatos ir saviraiškos programos 2020 m. rugsėjo–spalio 

mėn. veiklos plane Nr. V4-41 pateiktas organizuotų renginių nuo rugsėjo 1 d. iki lapkričio 6 d. 

grafikas. Grafike nurodomi renginių laikai, vietos, atsakingi asmenys, renginių aprašymai ir kitos 

pastabos. Pateiktame plane matoma, kad buvo suplanuotos keturios Dainiaus Kepenio paskaitos. 

Paskaitos aprašomos kaip: „Paskaita „Sveika gyvensena - sveikatos pagrindas“ Lektorius – Dainius 

Kepenis, LR Seimo narys, Sveikatos komisijos pirmininkas, Sveikuolių sąjungos garbės pirmininkas, 

sveikos gyvensenos pradininkas ir propaguotojas Lietuvoje“. Pagal grafiką paskaitos vyko rugsėjo 8 

d. Raseinių rajono kultūros centro Ariogalos salėje ir Raseinių atvirame jaunimo centre, rugsėjo 9 d. 

Raseinių rajono kultūros centro Šiluvos kultūros centre ir Raseinių r. Viduklės Simono Stanevičiaus 

gimnazijoje. 

                                                   
2 Išnaša pateikta atsakyme: https://alkas.lt/2019/03/13/99-ios-simtosios-naujausios-prof-liudo-mazylio-knygos-

pristatymas/ 
3 Išnaša pateikta atsakyme: https://mprc.lt/centre-lankesi-liudas-mazylis/ 
4 Išnaša nurodyta atsakyme: https://www.vrk.lt/2020-

sei/kandidatai?srcUrl=/rinkimai/1104/rnk1424/kandidatai/lrsKandidatasAnketa_rkndId-2418585.html 



4 
 

 

Paklausime teirautasi, kokia buvo mokymų auditorija kiekviename iš nurodytų miestelių ir 

koks dalyvių skaičius dalyvavo kiekvienuose iš šių mokymų. Pateiktame atsakyme nurodoma: 

„Paskaitoje „Sveika gyvensena – sveikatos pagrindas“ dalyvavo Raseinių TAU studentai iš 

fakultetų: Ariogalos (32), Raseinių (78), Šiluvos (3) ir Viduklės (23). Pateikiame elektroninio 

Raseinių TAU studentų registro Paskaitos „Sveika gyvensena – sveikatos pagrindas“ dalyvių 

skaičių (pridedama)“ (kalba neredaguota). 

Paklausime taip pat teirautasi, kas spausdino plakatus, skelbimus šiems mokymams ir už tai 

apmokėjo, kokios buvo patirtos išlaidos ir kur buvo platinama šių mokymų reklama. Atsakyme į šį 

klausimą nurodoma, kad: „Paskaitos „Sveika gyvensena – sveikatos pagrindas“ A4 formato 

skelbimai (pridedama) buvo spausdinami Tarnybos darbiniu spausdintuvu. Kiekvienam renginiui 

informuoti skelbimai yra administratorės sumaketuojami ir viešinami. Paskaitos „Sveika gyvensena 

– sveikatos pagrindas“ viešinimas buvo vykdomas analogiškai kaip ir kiekvieno renginio. Renginys 

buvo skirtas vyresnio amžiaus Raseinių rajono gyventojams, kurie nesinaudoja IT technologijomis, 

todėl skelbimai buvo pakabinti Ariogalos, Raseinių, Šiluvos ir Viduklės miestelių skelbimų lentose“ 

(kalba neredaguota). Pateiktas skelbimas sutampa su pranešėjo nuotraukoje užfiksuotu plakatu 

skelbimų lentoje. 

Paklausime buvo užduotas klausimas: „Ar nemanėte, kad mokymus su kandidatais į LR 

Seimą anonsuojantys plakatai turėtų būti pažymėti kaip politinė reklama, kai mokymų reklama buvo 

skleidžiama politinės kampanijos laikotarpiu?“ Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos 

atsakyme nurodoma, kad: „Mokymai buvo organizuoti Vadovaujantis Raseinių rajono švietimo 

pagalbos tarnybos direktoriaus 2020 m. rugpjūčio 27 d. Nr. V4-41 patvirtintu „Raseinių trečiojo 

amžiaus universiteto (TAU) sveikatos ir saviraiškos programos 2020 m. rugsėjo-spalio mėn. veiklos 

planu“, viešinimas organizuotas vadovaujantis Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos 

viešinimo politika Elektroninio dokumento nuorašas pakabinant skelbimus ir Raseinių rajono 

švietimo pagalbos tarnybos Facebook paskyroje 

https://www.facebook.com/rspt.lt/photos/3640182012667698“ (kalba neredaguota). 

Paklausime Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos teirautasi, „Ar mokymų metu buvo 

kalbama apie rinkimus, Lietuvos Respublikos Seimą? Kas dar skaitė paskaitas šiame mokymų 

cikle? Kodėl lektoriumi pasirinktas būtent Dainius Kepenis? Ar jam buvo atlyginama už šias 

paskaitas?“ Pateiktame atsakyme, nurodoma, kad: „Paskaitos „Sveika gyvensena – sveikatos 

pagrindas“ metu buvo kalbama apie sveiką gyvenseną. Kokios dar paskaitos vyko ir buvo 

numatytos Raseinių fakultetų studentams rasite pridėtame Raseinių rajono švietimo pagalbos 

tarnybos direktoriaus 2020 m. rugpjūčio 27 d. Nr. V4-41 patvirtintu „Raseinių trečiojo amžiaus 

universiteto (TAU) sveikatos ir saviraiškos programos 2020 m. rugsėjo-spalio mėn. veiklos plane“. 

Paskaitos „Sveika gyvensena – sveikatos pagrindas“ lektoriumi buvo pasirinktas D. Kepenis, nes 



5 
 

 

jis yra sveikos gyvensenos Lietuvoje pradininkas ir propaguotojas. D. Kepenis paskaitas skaitė 

Raseinių TAU studentams ne pirmą kartą. D. Kepenis paskaitas skaitė neatlygintinai“ (kalba 

neredaguota). Pagal pateiktą planą ir skelbimus matoma, kad mokymų metu dalyvavo vienas 

pranešėjas – Dainius Kepenis, o kitomis dienomis pagal planą organizuoti renginiai ir paskaitos 

buvo susiję su sveikatingumo temomis ir skatinimu judėti.  

Tyrimo metu atliktas teisinis ir faktinis vertinimas 

Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalyje nustatyta, kad 

prasidėjus Seimo rinkimų politinei kampanijai, t. y. nuo Seimo rinkimų datos paskelbimo iki šio 

įstatymo nustatyto rinkimų agitacijos kampanijos laikotarpio pabaigos, taip pat rinkimų dieną 

draudžiama tiesiogiai ar netiesiogiai pirkti rinkėjų balsus, dovanomis ar kitokiu atlyginimu skatinti 

rinkėją dalyvauti arba nedalyvauti rinkimuose ir (arba) balsuoti už arba prieš vieną ar kitą asmenį, 

kurį numatoma kelti kandidatu, kandidatą arba kandidatų sąrašą, taip pat žadėti už balsavimą 

atsilyginti rinkėjams po rinkimų turint tikslą paveikti rinkėjų valią dėl konkrečių politinių partijų ar 

kandidatų arba asmenų, kuriuos numatoma kelti kandidatais, ir taip trukdyti piliečiams įgyvendinti 

rinkimų teisę. 

Seimo rinkimų įstatymo 50 straipsnio 1, 2 dalyse nustatyta, kad: 

1. Rinkimų agitaciją reglamentuojančios šio įstatymo nuostatos taikomos paskelbus rinkimų 

datą. Rinkimų agitacijos išlaidos ir politinės reklamos išlaidos turi būti deklaruojamos įstatymų 

nustatyta tvarka ir negali viršyti pagal įstatymus nustatyto didžiausio leistino politinės kampanijos 

išlaidų dydžio. 

2. Rinkimų agitacija gali būti įvairių formų ir būdų, išskyrus tuos, kurie pažeidžia 

Konstituciją ir įstatymus, prieštarauja moralei, teisingumui ar visuomenės darnai, neatitinka 

sąžiningų ir garbingų rinkimų. 

Rinkėjų galimų papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos vyriausiosios rinkimų komisijos 2017 m. vasario 23 d. sprendimu Nr. Sp-47 „Dėl 

Rinkėjų galimų papirkimo atvejų tyrimo ir vertinimo tvarkos aprašo ir Metodinių rekomendacijų 

patvirtinimo“, 4 punkte nustatyta, kad: Rinkėjų papirkimas – tai trukdymas asmeniui, prasidėjus 

rinkimų (referendumo) politinei kampanijai, tai yra nuo rinkimų (referendumo) datos paskelbimo 

iki Rinkimų įstatymuose ar Referendumo įstatyme nustatyto rinkimų (referendumo) agitacijos 

kampanijos laikotarpio pabaigos, taip pat agitacijos draudimo laikotarpiu ir rinkimų (referendumo) 

dieną, realizuoti savo teisę rinkti arba būti išrinktam, kuris gali pasireikšti: 

4.1. tiesioginiu ar netiesioginiu rinkėjų balsų pirkimu; 

4.2. dovanų ar kitokio atlyginimo rinkėjams teikimu, skatinant rinkėją (rinkėjus) dalyvauti 

arba nedalyvauti rinkimuose (referendume) ir (arba) balsuoti už arba prieš vieną ar kitą asmenį, 

kurį numatoma kelti kandidatu, kandidatą arba kandidatų sąrašą; 



6 
 

 

4.3. pažadu už balsavimą atsilyginti rinkėjams po rinkimų (referendumo) turint tikslą 

paveikti rinkėjų valią dėl konkrečių politinių partijų, visuomeninių rinkimų komitetų, kandidatų 

arba asmenų, kuriuos numatoma kelti kandidatais; 

4.4. rinkėjo palenkimu už jam pačiam ar kitiems asmenims duodamus ar žadamus pinigus ar 

kitokias materialines vertybes bei tokio pobūdžio paslaugas ar lengvatas balsuoti už ar prieš 

konkrečią politinę partiją, visuomeninį rinkimų komitetą, kandidatą arba asmenį, kurį planuojama 

kelti kandidatu. 

Lietuvos Respublikos politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 

2 straipsnio 8 dalyje nustatyta, kad politinė reklama – valstybės politiko, politinės partijos, politinės 

partijos nario, politinės kampanijos dalyvio, jų vardu ir (ar) interesais bet kokia forma ir 

priemonėmis už užmokestį ar neatlygintinai politinės kampanijos laikotarpiu ar tarp politinių 

kampanijų skleidžiama informacija, kuria siekiama paveikti rinkėjų motyvaciją balsuojant 

rinkimuose ar referendume arba kurios skleidimu propaguojamas valstybės politikas, politinė 

partija, politinės partijos narys ar politinės kampanijos dalyvis, taip pat jų idėjos, tikslai ar 

programa. 

Pagal Politinių kampanijų finansavimo ir finansavimo kontrolės įstatymo 15 straipsnio 1 

dalį politinė reklama turi būti pažymėta nurodant lėšų šaltinį ir aiškiai atskirta nuo kitos 

skleidžiamos informacijos. To paties straipsnio 2 dalyje numatyta, kad politinė reklama, 

nepažymėta pagal teisės aktų reikalavimus arba pažymėta nesilaikant teisės aktų reikalavimų, 

laikoma paslėpta politine reklama ir yra draudžiama. Už jos skleidimą taikoma įstatymų nustatyta 

atsakomybė. 

Tyrimo metu: 

1. Nustatyta, kad Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos 2020 m. rugsėjo–spalio 

organizuoti mokymai vyko ir kvietimai į juos buvo viešai skleidžiami Lietuvos Respublikos Seimo 

rinkimų kampanijos metu. Minėtu laikotarpiu visi politinės kompanijos dalyviai buvo žinomi ir dėl 

Dainiaus Kepenio dalyvavimo Lietuvos Respublikos Seimo rinkimuose klausimo nebuvo. 

2. Nenustatyta, kad kandidato į Lietuvos Respublikos Seimo narius Dainiaus Kepenio 

vedamų mokymų metu buvo raginama dalyvauti arba nedalyvauti rinkimuose, balsuoti arba 

nebalsuoti už konkrečius kandidatus. 

3. Nustatyta, kad skelbimai (plakatai) apie vedamus mokymus buvo iliustruoti kandidato 

Lietuvos Respublikos Seimo narius Dainiaus Kepenio nuotrauka
5
.  

VRK 2018 m. birželio 19 d. sprendimu Nr. Sp-75 patvirtintų Rekomendacijų dėl politinės 

reklamos skleidimo politinės kampanijos laikotarpiu (toliau – Rekomendacijos)
6
 3 punkte VRK 

                                                   
5 https://www.facebook.com/rspt.lt/photos/3640182012667698 ir kt. 
6 https://e-seimas.lrs.lt/portal/legalAct/lt/TAD/1ff66c24758a11e8a76a9c274644efa9/asr 



7 
 

 

pateikė savo nuomonę, kas nelaikoma politine reklama, 4 punkte – kas laikoma politine reklama. 

Rekomendacijų 4.3 papunktyje nurodyta, kad politine reklama laikoma tokia informacija, 

pranešimai, skelbiami komercinei reklamai įprastais būdais ir formomis (įskaitant, bet 

neapsiribojant reklaminiais skydeliais (angl. banner), iššokančiais langais (angl. pop-up window), 

iššokančiais pranešimais (angl. pop-up notifications), bėgančiomis eilutėmis, plakatais ir kt.). Be 

to, Rekomendacijų 4.5 papunktyje nurodyta, kad politine reklama laikoma, kai be papildomos 

informacijos skelbiama kandidato nuotrauka, atvaizdas ar kita panašaus pobūdžio vizualinė 

informacija, taip pat kai skelbiami politinės partijos logotipas (išskyrus rinkimų štabo informacinę 

iškabą, atitinkančią Rekomendacijų 3.2 papunktyje nurodytus reikalavimus), politinės partijos, 

kandidato, politinės kampanijos dalyvio rinkimų numeris, rinkimų šūkis bei raginimas balsuoti. Kad 

įprastinio pobūdžio informacija nebūtų laikoma politine reklama, rekomenduojama nedėti jo 

nuotraukos į pirmą leidinio puslapį, grafiškai apipavidalinant vengti didelio formato 

kandidato atvaizdų (5 punktas).  

Plakate buvo nurodoma: „Lektorius – Dainius Kepenis, Seimo narys, Sveikatos gyvensenos 

komisijos pirmininkas, Sveikuolių sąjungos garbės pirmininkas. Bene garsiausias Lietuvos 

sveikuolis.“, tokiu būdu pabrėžiant Dainiaus Kepenio asmeninius nuopelnus ir vertybines idėjas, 

informuojant apie jo visuomeninę veiklą, plakatas taip pat buvo iliustruotas Dainiaus Kepenio 

nuotrauka, kuri yra ryškiau matoma, nei pagrindinė informacija apie mokymus, taigi, plakatais ne 

tik pateikta informacija apie mokymus, bet ir propaguotas vienas iš 2020 m. Seimo rinkimuose 

dalyvavusių kandidatų – D. Kepenis. 

Plakatai apie Dainius Kepenio vedamus mokymus nebuvo pažymėti kaip politinė reklama, 

todėl, pripažinus juos politine reklama, laikytini paslėpta politine reklama. 

 

Atsižvelgiant į tai, kas išdėstyta, Vyriausiajai rinkimų komisijai s i ū l o m a: 

1. Nepripažinti, kad kandidatas į Lietuvos Respublikos Seimo narius Dainius Kepenis, 

dalyvaudamas Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos organizuotuose mokymuose, pažeidė 

Lietuvos Respublikos Seimo rinkimų įstatymo 5
1
 straipsnio 1 dalies nuostatas.  

2. Pripažinti Dainiaus Kepenio politine reklama Raseinių rajono švietimo pagalbos tarnybos 

2020 m. rugsėjo–spalio mėn. organizuotų mokymų plakatus, iliustruotus kandidato nuotrauka. 

3. Pripažinti 2 punkte nurodytus plakatus paslėpta politine reklama. 

4. Taikyti administracinę atsakomybę atsakingam asmeniui už paslėptos politinės reklamos 

skleidimą. 

 

 

Komisijos nariai                          Laura Martinaitytė 

 



8 
 

 

 

Andrius Puksas 


